

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. - 2178
TO BE ANSWERED ON 12/12/2025**

SETTING UP OF AIIMS OUTREACH OPD

2178. SHRI ADHIKARI SOUMENDU:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to set up All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) Outreach OPD in different places nearby AIIMS location where hospitals are functional including the thirteen colleges yet to be operational;
- (b) if so, the details of proposals and locations identified to setup such medical OPD centers to reach to mass people;
- (c) whether the Government to establish such Institutions under PPP model in collaboration with AIIMS therein; and
- (d) if so, the details thereof?

**ANSWER
THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY
WELFARE
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

(a) to (d) Under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojna (PMSSY), there is no proposal to set up Outreach OPD in different places nearby All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) locations.
